
Pracovni sesit Kuliferda
Diktáty a pravopisná cvičení s příběhem

Pracovní sešit Diktáty a pravopisná cvičení s příběhem procvičuje 
učivo tak trochu jinak. Žáci mají rádi tajemství, záhady a řešení 
problémů. Pracovní sešit nabízí 10 detektivních příběhů rozdělených 
na části. Každá část procvičuje formou diktátu nebo pravopisného 
cvičení učivo, zároveň ale žák sbírá poznatky k řešení detektivní záhady. 
Na závěr každého příběhu se pokusí záhadu vyřešit. Učitel v pracovním 
sešitě najde nejen řešení záhady, ale i další nápady, jak s textem s žáky 
dál pracovat.

Pracovní sešit procvičuje psaní velkých písmen, vyjmenovaná 
a příbuzná slova, koncovky podstatných jmen, shodu podmětu 
s přísudkem i psaní cizích slov. Je vhodný k nácviku i docvičování, ke 
skupinové i individuální práci ve škole, ale i pro nácvik v domácím 
prostředí s rodiči.

Pracovní sešit je sestaven tak, aby s ním dítě mohlo pracovat 
samostatně - rodič by měl motivovat, být oporou, povzbuzovat!

Pracovní sešit je určen učitelům a žákům pro práci ve škole. Žákům 
1. stupně ZŠ, především třeťákům až páťákům.

psaní velkých písmen

vyjmenovaná a příbuzná 
slova

koncovky podstatných 
jmen

shoda podmětu 
s přísudkem

psaní cizích slov
CstdofoosStpro*" — -

motivace 
řešení problémů 

vyhledávání 
a třídění informací 
porozumění textu 
kritické myšlení

Co najdete uvnitř pracovního sešitu:

• Záhadné příběhy detektiva Všudybyla

• Diktáty, doplňovací cvičení, vysvětlení pojmů, další nápady, jak pracovat s příběhy

• PAMATUJ! připomene důležité učivo, pravidla či vysvětlí probírané pojmy.

• Na konci pracovních sešitů je klíč pro kontrolu správností výsledků.
. MOJE HODNOCENÍ ©

9 DOVEDNOSTI SKOLAKA
KLADENÍ OTÁZEK
Dítě, které se naučí ptát, naučí se i samostatně učit.
POROZUMĚNÍ
Dítě rozvíjí schopnost číst s porozuměním a matematickou, 
přírodovědnou, informační a finanční gramotnost.
MOTIVACE
Dítě, které se učí se zájmem, je motivováno vnitřně
a není třeba ho k učení nutit.
ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ
Dítě zvládá řešit problémy a nalézat řešení v běžných situacích.
ROZVOJ
Dítě se všestranně rozvíjí a objevuje své nadání.
HLEDÁNÍ SOUVISLOSTÍ
Dítě propojuje získané vědomosti a dovednosti s reálným životem.
VÝZNAM UČENÍ
Dítě si uvědomuje, že se učí samo pro sebe, pro svůj budoucí život.
KOMUNIKACE
Dítě se dokáže domluvit se spolužáky i s dospělými.
SEBEHODNOCENÍ
Dítě dokáže ohodnotit svou práci a své silné a slabé stránky.

- - — - *=======-= —"" “ — — —
Vše, co zlepšuje schopnost 
přemýšlet, je vzdělávání.
David J. Schwartz
itt" '-wm =mme _

Příteli, nezacházej s dětmi při 
učení násilně, nýbrž ať se učí 
formou hry, abys také lépe 
mohl pozorovat, k čemu se kdo 
svou přirozeností hodí.
Platón
mseinni... —-o*rzzz-===nei

Výběr z pracovních sešitů a dalších zajímavých titulů najdete na www.raabe.cz.

http://www.raabe.cz

